

OR.0003. .2019

**Pani**  
**Bogusława Jagodzińska**  
**Burmistrz Wyrzyska**

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 19.02.2019 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

**Radny Roman Łuka** powiedział, że chciałby powrócić do kwestii związanej z pomnikiem Chrystusa Króla, bo taka jest jego nazwa. **Radny Stefan Welniak** powiedział, że zwrócił się do niego starszy Pan, który prosił, aby w tej kwestii wystąpił na sesji. Następnie dodał, że nie zna osoby, która przechodziłaby przy pomniku i nie zwróciłaby uwagi, że cały teren wokół został bardzo ładnie przygotowany i odnowiony. Natomiast pytają kiedy w końcu zrobiony będzie remont pomnika? Nie zna osoby, która tam przechodziła wtedy kiedy on się tam znajdował, która by na to nie zwracała uwagi. Uważa, że najwyższy czas, aby przystąpić do renowacji tego pomnika, bo najbliższej zimy może on nie podołać.

**Radny Stefan Welniak** powiedział, że jedna osoba prosiła go by zabrać głos na sesji w innej kwestii aniżeli, czy remontować pomnik, czy nie. Następnie powiedział, że on nie jest przeciwny renowacji tego pomnika. Natomiast trzeba zacząć szukać środków zewnętrznych.

**Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że cały czas szukane są środki zewnętrzne. Następnie dodała, że radny mówi tak jakby urząd nie starał się o pozyskiwanie środków zewnętrznych. Zrobiono wszystko co jest możliwe i aplikowano tam gdzie jest to możliwe. Pani Burmistrz dodała, że pytano nawet Panią profesor i Pana Romana Chwaliszewskiego, aby wskazali skąd można pozyskać jakieś środki.

**Radny Stefan Welniak** powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma wyceny, a jeżeli wycena będzie 400.000,00 zł?

**Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że wtedy będą się nad tą kwestią pochylać. Jeżeli będzie jakakolwiek kwota to trzeba będzie podejść do realizacji tego zadania, ponieważ jako zadanie własne gminy w ustawie o samorządzie terytorialnym wpisana jest dbałość o zabytki kultu patriotycznego, tradycji i religijnego i nie da rady przed tym uciec.

**Radny Stefan Welniak** powiedział, że mieszkańcy zgłaszali mu, że na ul. Jasnej w Osieku nad Notecią (teren należący kiedyś do TBS, teraz należy do właściciela z Piły), iż siatka od boiska wielofunkcyjnego jest zniszczona i pogięta. Niektórzy siadają tam i spożywają alkohol. Radny powiedział, że prosi, aby się tym zająć.

**Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że jutro zgłosi Pani Komendant Straży Miejskiej, aby wezwała właściciela do uporządkowania terenu.

**Radny Stefan Welniak** powiedział, że pracuje na oczyszczalni ścieków i wiele osób przyjeżdża i pyta kiedy będzie otwarty PSZOK, bo była informacja, że 14 grudnia będzie oddany do użytku.

**Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że była informacja, że od 14 grudnia 2018 r. nie będzie możliwości składowania gabarytów za GCI i w Osieku. PSZOK jest po wszystkich odbiorach, trzeba poczekać na pozwolenie na użytkowanie. Pani Burmistrz powiedziała, że w zeszłym tygodniu była na Zarządzie i podano prawdopodobny termin tj. 1 kwietnia, z poślizgami jeżeli chodzi o wydanie pozwolenia, bo może być jeszcze uzupełnienie, a teraz jest 30 dni na wydanie pozwolenie na użytkowanie tego obiektu.

**Radny Stefan Welniak** powiedział, że mówi o tym dlatego, że zaczynają się porządki wiosenne, a chciałby uniknąć, aby mieszkańcy zaczęli wywozić śmieci do lasów.

**Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że cieszy się, że mieszkańcy pytają o PSZOK bo wywoływał on wiele emocji.

**Radny Stefan Welniak** powiedział, że 7 lutego był na spotkaniu w Złotowie „Tradycja na Krajnę”, które zorganizowała Lokalna Grupa Działania z Pobórki. Radny powiedział, że mówiono o tradycji i było to bardzo ciekawe. Zastanawia się, czy nie warto byłoby organizować takich spotkań na naszym terenie gminy.

**Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że Pani profesor dwukrotnie już była w Wyrzysku, miała wykład i była pokazywana kultura krajeńska bo Towarzystwo Przyjaciół Wyrzyska robi spotkania pn. „Biesiady Krajeńskie”. Pani Burmistrz powiedział, że miło, iż jest kolejny głos, że warto takie działania podejmować.

**Radny Łukasz Napierała** powiedział, że jest bardzo zadowolony z tak szybkiego rozstrzygnięcia przetargu na ul. Parkową, która jest bardzo ważnym zadaniem dla gminy. Radny zapytał, czy są już wyznaczone daty remontu tej drogi?

**Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że jest data końcowa. Nie jest jeszcze podpisana umowa z wykonawcą, odbędzie się to w czwartek. Wtedy poprosi o harmonogram, bo trzeba zawiadomić wszystkie instytucje i szczegółowo to omówić, bo jest tam Biedronka, klub i imprezy w amfiteatrze i trzeba rozegrać tę kwestię logistycznie. Da znać jak będzie coś wiedziała.

**Radny Łukasz Napierała** powiedział, że wiadomo, iż Biedronka będzie zamknięta bo też chcą się przebudować.

**Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że chcą to zgrać, natomiast nie chce mówić o jakiś terminach. Planowany termin zakończenia tj. 15 sierpnia. Pani Burmistrz dodała, że muszą dogadać się również z Panią Rusiecką, żeby robić to odcinkami.

**Radny Łukasz Napierała** powiedział, że zauważył wieczorem brak oświetlenia na ul. Przemysłowej. Z czterech bądź pięciu latarni świecą dwie lub trzy. W ostatnim tygodniu było tam włamanie do samochodu. Radny powiedział, że odnośnie tego o czym mówił dr Michał Śron proponowałby, że będzie możliwość przeprowadzenia konsultacji na radach osiedlowych przy przeprowadzaniu wyborów.

**Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że konsultacje społeczne określa ustawa. Konsultacja nie jest wiarygodna jeżeli jest przeprowadzana jest na takich zebraniach. Konsultacja musi być podana do publicznej wiadomości i musi być przez ogół mieszkańców weryfikowana. Można zaciągnąć opinii, co sądzą ale nie na zasadzie konsultacji.

**Radny Ryszard Sell** powiedział, że grupa mieszkańców zgłaszała mu problem na ul. Modrakowej i ul. Różanej na osiedlu Kwiatowym. Ktoś jeździ tam szybko na motorze, został nagrany filmik. W związku z tym ma pytanie, czy można zamontować tam próg zwalniający?

**Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że dobrze by było gdyby filmik został przekazany Pani Komendant bo mogłaby zainterweniować. Założenie progu zwalniającego wymaga organizacji ruchu. Pani Burmistrz powiedziała, że należy sprawdzić, czy jest możliwość zamontowania progu bez zmiany organizacji, gdyż aktualnie jest robiona organizacja na osiedlu. Koszt jednego progu to 2.000,00 zł.

**Radny Ryszard Sell** powiedział, że jest apel Młodzieżowej Rady Miejskiej, która już w poprzedniej kadencji zgłosiła się do RM w Wyrzysku, aby rozważyć mecz piłki siatkowej, między radnymi Rady Miejskiej, a radnymi Młodzieżowej Rady.

Sporządziła:

A. Karowska

podinsp. ds obsługi rady gminy

